Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(шестнадцатая внеочередная сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от « 19 » октября 2023 года                                                                          № 73

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета

депутатов Мирного от 22 декабря 2022 года № 34 «О бюджете

городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев предложения администрации Мирного о внесении изменений

и дополнений в бюджет городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь статьей

25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», городской

Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного

от 22 декабря 2022 года № 34 «О бюджете городского округа Архангельской

области «Мирный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором пункта 1 цифры «2 112 021 361,47» заменить

цифрами «2 122 562 948,50», в абзаце третьем пункта 1 цифры

«2 253 583 206,26»  заменить цифрами «2 268 932 657,20», в абзаце четвертом

пункта 1 цифры «141 561 844,79» заменить цифрами «146 369 708,70».

1.2. В абзаце втором пункта 2 цифры «1 335 277 011,41» заменить

цифрами «1 336 875 909,07», цифры «1 315 264 158,27» заменить цифрами

2
«1 316 863 055,93», в абзаце третьем пункта 2 цифры «1 384 934 398,51»

заменить цифрами «1 386 533 296,17», цифры «1 365 870 756,62» заменить

цифрами «1 367 469 654,28».

2. В пункте 11 решения цифры «1 494 803 054,77» заменить цифрами

«1 509 950 500,21», цифры «712 758 611,41» заменить цифрами

«714 357 509,07», цифры «686 666 158,27» заменить цифрами «688 265 055,93».

3. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем зарезервированных средств в составе бюджетных

ассигнований для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами и предоставления субсидии бюджетным

учреждениям на 2023 год в сумме 24 760 000,00 рублей, в составе направления

расходов 82200 «Резервные средства для финансового обеспечения расходов на

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами и

предоставления субсидии бюджетным учреждениям», для финансового

обеспечения расходов на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд, на социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных социальных выплат и предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

на 2023 год в сумме 9 283 712,77 рублей в составе направления расходов 82500

«Резервные средства для финансового обеспечения расходов на иные закупки

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд, на социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат и предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям», для финансового

обеспечения расходов на исполнение судебных актов на 2023 год в сумме

383 075,86 рублей, в составе направления расходов 82700 «Резервные средства

для финансового обеспечения расходов на исполнение судебных актов».

Использование резервных средств, предусмотренных настоящим

пунктом, осуществляется в порядке, установленном администрацией Мир-

ного.».

4. Внести изменения и дополнения в приложения: №1 «Источники

финансирования дефицита бюджета на 2023 год», №2 «Источники

финансирования дефицита бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов»,

№3 «Прогнозируемые доходы бюджета Мирного по группам классификации

доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год», №4 Прогнозируемые

3
доходы бюджета Мирного по группам классификации доходов бюджетов

Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов», №5

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2023 год», №6 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов», №7 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год», №8

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2024 и 2025 годов», № 9 «Ведомственная структура расходов

бюджета на 2023 год», №10 «Ведомственная структура расходов бюджета на

плановый период 2024 и 2025 годов», №11 «Распределение бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальных программ по группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год», №12

«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ по группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2024 и 2025 годов», изложив их в редакции приложений к

настоящему решению.

5. Дополнить решение городского Совета депутатов Мирного

от 22 декабря 2022 года № 34 «О бюджете городского округа Архангельской

области «Мирный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Установить на 2023 год коэффициент индексации пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные

должности, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа Архангельской области

«Мирный» в размере 5,5 процентов с 1 октября 2023 года.».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, пункт 22.1 настоящего решения, применяется к

правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.

И.о. председателя городского Совета

                           Е.Н. Веретельникова

И.о. главы Мирного

                                           Н.Л. Бикус